
Pradžia>Kreipimasis į teismą>Kur ir kaip>Delspinigiai
Delspinigiai

Belgija

  LTLT
Pradžia>Kreipimasis į teismą>Kur ir kaip>Delspinigiai
Delspinigiai

Belgija

Pradžia>Kreipimasis į teismą>Kur ir kaip>Delspinigiai

1 Ar valstybėje narėje numatyti „teisės aktuose nustatyti delspinigiai“? Jei taip, kaip „teisės aktuose nustatyti delspinigiai“ apibrėžti šioje valstybėje narėje?
Teisės aktuose numatytos palūkanos – tai procentinis dydis, naudojamas apskaičiuojant papildomą sumą, kurią skolininkas turi sumokėti, jeigu jis laiku 
nesumoka savo kreditoriui.
2 Jei taip, koks yra jų dydis arba norma ir koks jų teisinis pagrindas? Jei numatytos skirtingos delspinigių normos, kokiomis aplinkybėmis ir sąlygomis jos 
taikomos?
Teisės aktuose numatytos palūkanos nagrinėjant civilines bylas (tarp asmenų arba tarp asmens ir prekiautojo) apskaičiuojamos prie 12-os mėnesių 
EURIBOR palūkanų normos (Euro tarpbankinio skolinimo palūkanų norma) pridėjus 2 proc.
Komerciniams sandoriams (t. y. sandoriams tarp prekiautojų ir (arba) įmonių) taikomas 2002 m. rugpjūčio 2 d. įstatymas Dėl kovos su pavėluotais 
mokėjimais, susijusiais su komerciniais sandoriais ( ). Minėta Wet van 2/08/2002 betreffende de bestrijding van de betalingsachterstand bij handelstransacties
palūkanų norma yra taikoma, jeigu sandorio šalys nėra susitarusios kitaip (sutartinės palūkanos).
3 Ar prireikus yra papildomos informacijos apie tai, kaip apskaičiuoti teisės aktuose nustatytus delspinigius?
Belgijos oficialiajame valstybės leidinyje skelbiamas šešis mėnesius galiosiantis palūkanų normos patikslinimas (svetainė:  - Belgisch staatsblad Moniteur 

: )belge
Išsamią informaciją galima rasti Federalinės ekonomikos viešosios tarnybos svetainėje ( )
4 Ar galima internete nemokamai susipažinti su minėtu teisiniu pagrindu?
Išsamią informaciją nemokamai galima rasti Federalinės ekonomikos viešosios tarnybos svetainėje ( )

Šio puslapio turinį nacionaline kalba tvarko atitinkamos Europos teisminio tinklo kontaktinės įstaigos. Vertimus atliko Europos Komisijos tarnyba. Į 
kompetentingos nacionalinės institucijos originale įvestus pakeitimus vertimuose gali būti neatsižvelgta. Nei Europos teisminis tinklas, nei Europos Komisija 
neprisiima atsakomybės ar įsipareigojimų dėl šiame dokumente pateiktos arba nurodytos informacijos arba duomenų. Daugiau informacijos apie už šį puslapį 
atsakingos valstybės narės autorių teisių taisykles rasite puslapyje „Teisinė informacija“.

http://www.ejustice.just.fgov.be
https://economie.fgov.be

https://economie.fgov.be
Paskutinis naujinimas: 10/01/2020


